XZS型旋振筛

产品说明书
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河南·新乡市特昌振动机械有限公司
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型号说明

工作原理

XZS型系列旋振筛是一种特殊型、高精度细粒筛分机械。适用于干式、湿式及多种几何物料的筛分作业。高性能低噪音、全封闭结构，无粉尘溢散，可连续作业。该系列筛机可以通过各种不同目数的筛网，把不同颗粒、粉状物料很好地连续分离，以满足各种不同需要。

XZS型系列旋振筛是由立式振动电机轴的上下两端装有失衡的偏心重锤产生激振，或由普通电机所带振子的上下两端偏心重锤产生激振。由于驱动电机的旋转，使筛机参振部分在水平、垂直、倾斜方向三次元运动。调节上部、下部重锤的相位角，可以改变物料在筛面上的运动轨迹，满足各种比重物料的最佳筛分效果。调节上部、下部重锤的配重块，可以达到不同的激振力，以达到不同比重、不同目数物料的最佳筛分量。

三、适用范围

化工行业：树脂、涂料、颜料、医药、药品、化妆品、消火剂、塑料粉等；

磨料、玻璃、陶瓷行业：研磨料、氧化铝、瓷泥浆、粘土泥浆、玻璃粉、耐火材料、石英砂等；

食品行业：糖、味精粉、食盐、果汁、淀粉、奶粉、粮食、豆浆、蛋粉等；

炼铁行业：矿石、氧化钛、氧化锌、铸造砂、冶金粉末超硬合金、电磁材料、铝粉、各种金属粉粒等；

其他行业：碳黑、助溶剂、活性炭、珍珠等。
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四、各部分名称及图解

五、技术参数表

	型号
	XZS-4
	XZS-6
	XZS-8
	XZS-10
	XZS-12
	XZS-16
	XZS-18
	XZS-20
	XZS-25

	公称直径
	Ф400
	Ф600
	Ф800
	Ф1000
	Ф1200
	Ф1600
	Ф1800
	Ф2000
	Ф2500

	层数
	1-3
	1-3
	1-3
	1-3
	1-3
	1-3
	1-3
	1-3
	1-3

	有效筛面直径mm
	Ф330
	Ф550
	Ф750
	Ф920
	Ф1150
	Ф1500
	Ф1750
	Ф1950
	Ф2350

	筛网规格
	2-325目

	最大入料粒度mm
	<20
	<30
	<30
	<30
	<30
	<50
	<50
	<50
	<60

	振次（次/分）
	3000
	1500
	1500
	1500
	1500
	1500
	1500
	1500
	1500

	功率kw
	0.25
	0.55
	0.75
	1.1
	1.5
	2.2
	2.2
	2.5
	3.7


六、外形尺寸表
	型号
	A
	B
	C
	D
	E
	F
	G
	K
	H
	J
	单层

全高
	双层

全高
	三层

全高

	XZS-4
	400
	90
	400
	450
	560
	660
	760
	450
	310
	80
	660
	740
	820

	XZS-6
	630
	120
	630
	500
	630
	750
	870
	700
	450
	120
	850
	970
	1090

	XZS-8
	700
	180
	800
	450
	600
	750
	900
	750
	580
	140
	870
	1020
	1120

	XZS-10
	890
	200
	950
	500
	650
	800
	950
	960
	660
	140
	920
	1060
	1200

	XZS-12
	1050
	220
	1200
	490
	670
	820
	970
	1110
	780
	150
	920
	1070
	1220

	XZS-16
	1290
	250
	1600
	650
	840
	1020
	1200
	1350
	1150
	180
	1090
	1270
	1450

	XZS-18
	1520
	450
	1800
	680
	880
	1000
	1140
	1600
	1200
	180
	1080
	1220
	1360

	XZS-20
	1720
	600
	2000
	680
	880
	1000
	1140
	1800
	1300
	180
	1080
	1220
	1360

	XZS-25
	1940
	350
	2500
	750
	950
	1160
	1360
	2020
	1750
	250
	1220
	1420
	1620
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七、旋振筛的安装

7.1取下运输支承。由于筛机的底座和筛框是通过弹簧连接的，因此在运输时通过运输支承牢固的固定筛机上半部。在进入安装现场后，应将运输支承取下来。严禁未取支承试车。

7.2按照各部分名称图，仔细检查有无异常部位。如有异常部位请与本厂联系。

7.3安装时应将筛机放在水平的基础上。在不打基础的场合下，应在工作台和机座之间敷设防振橡胶板。

7.4振动电机及筛机内的电缆线经受着剧烈的振动，为安全应接标准地线。普通电机结构电缆线不存在振动。

7.5旋振筛每层都可以做360°水平旋转，松开锁紧环螺栓、调整好每层出料嘴所需位置，然后切记上紧锁紧环螺栓。上紧方法是一边上螺帽，一边用硬木棒或橡胶锤锤击锁紧环外圆周边，直至锤击声没有松动声为止。

八、试运行

8.1闭合电源开关，进行20-30分钟空运转，电机一般情况下应为顺时针方向运转。如方向不对，请调三相电源。

8.2应确认振动电机或普通电机在额定电流内运转，在开始运转时，特别是在低温场合，电流会略高，但在20-30分钟内，应减少到额定电流值内。

8.3筛机不得有异常声音发生，如有异常声音发生，应迅速关机进行检查，异常声音的发生一般是由紧固部分松动造成。特别是在运输和分解后再组装时造成，要十分注意各部分的紧固。筛机在起动和停机时有瞬间的共振区（1-2秒钟），此时振幅和噪声明显增大，属正常现象。

8.4空运转后，可将少量的物料通过进料口进入筛机，而后慢慢地增加到所需和所能承受的给料量，此时应根据网面出料情况进行重锤的调整，使筛机的效率达到最佳状态。

8.5该系列筛机一般物料不配备弹跳球装置，即可满足筛分要求。特殊物料需要配置弹跳球装置另行设计安装，此时空载噪音会有所增加。

九、以下重锤的调整

9.1改变上下重锤的相位角，可以改变网上物料的运动轨迹和停留时间。（参照图3）为使筛机适应各种物料所需求的分离状态，如物料的分布，处理量、分离效率、过网率等各种变化，应将它调整到最佳状态。

9.2上重锤不可调整角度，下重锤松开锁紧螺栓，可以随意旋转调整角度。在重锤下部安装有刻度环，对应下重锤两侧有0-30度的刻度线，将下重锤的刻度线从0顺时针调整到适当的刻度数值，把固定螺栓上紧。将少量物料放在筛机上面，使筛机运行，作筛面物料运动轨迹检查，如处理参数都达到最佳效果的，停机上紧固定螺栓调整就结束了。切记上紧固定螺栓。

注意：有时因物料的比重、湿度、堆放斜角等参数的影响，上述调整相位角是不可能一次调整成功的，所以请用户要有充分的耐心进行调整，使筛机发挥应有的高效率。

物料运动轨迹图
十、日常检查及保养

10.1仔细检查筛机各个结合处的螺栓有无松动。如有松动继续运转，会造成筛机损坏。

10.2从振动电机或普通电机到开关的接线有无磨损，更换电缆时要使用氯丁耐振电缆。严禁缺项运转。

10.3检查电机或振子有无异常声音和异常发热现象。轴承部分的温度极限比环境温度高40℃，如不正常要加润滑油（二硫化钼润滑脂，滴点≥200℃），或更换轴承。电机的装修应由专业知识的技工进行。

10.4筛网是否张紧，网面是否破损，如有破损及时换网。

10.5筛机每次使用完毕一定要把内部清理干净。

十一、筛网更换

发现筛网破损，需要更换新网很简单，只要松开外部锁紧环上的两条螺栓，就可取下筛格，拿出筛网架，去掉橡胶密封圈、紧固环、破损筛网。然后换上新网，按上述倒序重新装上即可。若子母槽压网结构应卸掉一周紧固螺栓，分离子母法兰，取出破网，重新装上新网，要预拉紧，然后上一周紧固螺栓，压紧子母法兰，网即可上紧。

注意：网一定要平整紧固，上外部锁紧环上的两条螺栓一定要上紧，在上螺栓的同时要用橡皮锤或木棒锤击锁紧环外圆周边以使各部件紧密结合。

十二、一般故障及其排除方法

	现  象
	原  因
	排  除  方  法

	振动电机或振子运转不良
	确认电源
	检修电源系统

	
	电缆是否断线
	换电缆线

	
	缺项运转烧坏电机
	更换电机

	
	轴承损坏
	更换轴承

	
	注入过多润滑脂
	继续运转

	声音异常
	锁紧环未锁紧
	锁紧铜螺母

	
	基台不平或有异物
	搞平基台、去掉异物

	
	弹簧断掉或脱位
	更换或复位

	
	上下重锤松脱
	锁紧上下锤

	
	机体、出料口接触硬物
	机体周围20厘米内不得有硬物

	
	弹跳球托板未放正
	重新放正

	
	弹跳球托板破裂
	更换新板或修复

	原料无法自动排出
	电机旋转方向错误
	调整三相电源

	
	上下重锤夹角过大
	调整角度

	筛网易破损
	原料直接冲击网面
	改用缓冲器

	
	筛网没有拉紧
	换网时一定拉紧

	
	托网已破损
	更换新托网

	
	橡胶密封圈损坏
	贴紧或更换


十三、售后服务

易损件以合理价格配套供应，亦可教会用户自行制作；

免费指导安装调试和培训操作维修人员；

不断把最新技术及工艺信息提供给客户，以使您的设备水平保持先进；
客户因使用我厂机器出现问题，我方获得信息1小时内给予答复，并协助解决。
十四、随机文件
安装基础图；

产品使用说明书；

产品合格证；
装箱单。
产品保修卡

承蒙贵单位使用我厂产品，为对用户负责，我厂由售后服务部开展跟踪服务，建立产品信息档案。

一、请妥为保存本卡，详细阅读本书对售后服务的规定，并请配合做好售后服务工作。

二、自出厂之日起，设备免费保修期限为半年，终身维修。请您严格按照使用说明书的要求及注意事项使用。

三、如果是因没按说明书的要求安装使用或者因操作人员麻痹大意，没按规定维护保养、检修等造成的故障或损坏，不在免费维修范围内。

售后服务登记表

	日  期
	售后服务内容
	服务人员签字

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	设备型号及名称
	出厂编号
	出厂日期

	
	
	


单位名称：新乡市特昌振动机械有限公司
厂址:新乡市寺庄顶工业园区60号

邮编：453002

电话：0373-3333030      3333807             

传真：0373-3333806     

销售热线：13837392940   13837350549   
http://www.xxtczd.com    E-mail:xxtczd@163.com    
X  Z  S – 600  P


普通电机（振动电机不标）


直径为φ600


筛分机械


振动


旋流


层数：2层（单层不标）





上盖2.小锁紧环3.上部筛框4.大锁紧环5.中部筛框


6.下部筛框7.弹簧8.底座9.下重锤10.振动电机


11.上重锤12.大密封圈13.筛网架14.筛网15.小密封圈
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概略分级:


物料由中心向外直线运动





一般精筛分:


物料在筛面运动加长





精密筛分:


物料在筛面上形成圆周状运动





原料忌物除去湿式筛分:


物料向中心成卷状形运动
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